
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ludzas novada pašvaldības 2024. gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr. 3/2024 

“Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām 

 un reliģiskajām organizācijām”  

Paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Ludzas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) administratīvās teritorijas sabiedrisko organizāciju 

iesaisti sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanā un projektu 

realizācijā. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ludzas novada pašvaldības 2024. gada budžetā līdzfinansējumiem 

sabiedriskajām organizācijām paredzētais finansējums ir 30 000 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – ar šiem saistošajiem noteikumiem un tajos 

paredzēto ar sabiedrisko organizāciju starpniecību attālākajos reģionos 

tiek mazināts atstumtības risks, radot vienādas iespējas ietekmēt savas 

apkārtējās vides uzlabojumus, veicinot sabiedrisko organizāciju projektu 

ideju realizēšanu kopējam sabiedrības labumam; 

3.2. ietekme uz vidi – šiem saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz 

vidi, taču Noteikumu noteiktajā kārtībā sabiedriskās organizācijas var 

iesniegt projektus, ar kuriem var tikt uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās 

vides apstākļi;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – šiem saistošajiem noteikumiem nav 

tieša ietekme uz iedzīvotāju veselību, taču sabiedriskās organizācijas 

Noteikumos noteiktajā kārtībā var iesniegt projektus, kas paredzēti 

sabiedrības veselības uzlabošanai; 

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – šiem 

saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi; 

3.5. nav konstatējama ierobežojoša ietekme uz tirgu un atbilstību brīvai un 

godīgai konkurencei. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā un ar to saistītajos jautājumos 

sabiedriskās organizācijas var vērsties Ludzas novada pašvaldības iestādē 

"Ludzas novada pašvaldības centrālā administrācija";  

4.2. saistošo noteikumu projekts iekļauj līdzfinansējuma piešķiršanas 

pieteikuma veidlapu, ko Līdzfinansējuma pretendentiem jāaizpilda, lai 

pretendētu uz pašvaldības līdzfinansējumu;  

4.3.paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – administratīvo 

procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, lai veicinātu pašvaldības 

administratīvās teritorijas sabiedrisko organizāciju iesaisti teritorijas 

attīstības jautājumu izlemšanā;  

5.2. saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai Ludzas novada 

pašvaldības izveidos Ludzas novada sabiedrisko organizāciju 

līdzfinansējuma piešķiršanas komisiju. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

 Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, papildus  jaunu 

institūciju izveide (izņemot Ludzas novada pašvaldības izveidoto Ludzas 

novada sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisiju), 

esošo likvidācija vai reorganizācija – nav paredzēta;  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi veicinās sabiedrisko organizāciju pasākumu 

organizēšanu un projektu realizāciju. 

7.2. līdzfinansējums tiks noteikts gadskārtējā Pašvaldības budžeta 

ietvaros. 

7.3. Līdzfinansējuma kopējais budžetā atvēlētais apjoms ir atkarīgs no 

vairākiem faktoriem, piemēram, no sabiedrisko organizāciju atsaucības un 

intereses, kā arī no iesniegto projektu daudzuma un kvalitātes. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2023. gada 13.decembra līdz 2023. gada 

27.decembrim publicēts Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ludzasnovads.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Iesniegtie priekšlikumi tika izskatīti domes pastāvīgo komiteju sēdēs. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           Edgars Mekšs 

http://www.ludzasnovads.lv/

